Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031900119

119

Nº 53, terça-feira, 19 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONTRATO Nº 068-2019 - CREDENCIANTE: Município de São Felipe-Bahia (CNPJ
13.827.027/0001-02) CREDENCIADO: ISABEL SILVA DE ALMEIDA SANTOS, CPF: 632.456.635-
87. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar. Vigência 30/06/2019.
Valor Global: R$ 4.992,35. Assinatura: 28/02/2019. Pelo Credenciado: Isabel Silva de
Almeida Santos, Pelo Credenciante: Rozálio Souza da Hora - Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº 069-2019 - CREDENCIANTE: Município de São Felipe-Bahia (CNPJ
13.827.027/0001-02) CREDENCIADO: ANTONIO LUIZ PIMENTEL DA NATIVIDADE, CPF:
454.484.345-68. OBJETO: ição aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar.
Vigência 30/06/2019. Valor Global: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Assinatura:
28/02/2019. Pelo Credenciado: Antonio Luiz Pimentel da Natividade, Pelo Credenciante:
Rozálio Souza da Hora - Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº 070-2019 - CREDENCIANTE: Município de São Felipe-Bahia (CNPJ
13.827.027/0001-02) CREDENCIADA: ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO
DO JENIPAPO. CNPJ n.º 07.952.478/0001-60. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar. Vigência 30/06/2019. Valor Global: R$ 59.336,80. AS S I N AT U R A :
28/02/2019. PELA CREDENCIADA: JORGE DE JESUS DOS REIS, PELO CREDENCIANTE:
ROZÁLIO SOUZA DA HORA - PREFEITO MUNICIPAL.

CONTRATO Nº 071-2019 - CREDENCIANTE: Município de São Felipe-Bahia (CNPJ
13.827.027/0001-02) CREDENCIADA: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO
TERITÓRIO DO RECONCAVO DA BAHIA - COOAFATRE. CNPJ n.º 09.438.514/0001-06.
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar. Vigência 30/06/2019.
Valor Global: R$ 99.846,80. ASSINATURA: 28/02/2019. PELA CREDENCIADA: NELSON DOS
SANTOS CONCEIÇÃO, PELO CREDENCIANTE: ROZÁLIO SOUZA DA HORA - PREFEITO
MUNICIPAL.

CONTRATO Nº 078-2019 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE (CNPJ
13.827.027/0001-02). CONTRATADA: SUPERMERCADO CERQUEIRA LTDA (CNPJ nº.
96.741.277/0001-44).OBJETO:Fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar
durante o ano de 2019, para o Lote nº I: Valor Global R$ 246.300,00.
ASSINATURA:01/03/2019. Contratante:Rozálio Souza da Hora(Prefeito Municipal).Pela
Contratada:Eduardo Barbosa Cerqueira.

CONTRATO Nº 079-2019 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE (CNPJ
13.827.027/0001-02). CONTRATADA: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA (CNPJ nº.
17.501.328/0001-94).OBJETO:Fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar
durante o ano de 2019, para o Lote nº VI e VII. Valor Global: R$ 210.500,00. ASSI N AT U R A :
01/03/2019. Contratante:Rozálio Souza da Hora(Prefeito Municipal).Pela Contratada:
Claudio Dos Santos Silva.

CONTRATO Nº 080-2019 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE (CNPJ
13.827.027/0001-02). CONTRATADA: D. O. DE ALMEIDA (CNPJ nº. 21.026.413/0001-
15).OBJETO:Fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar dos durante o ano
de 2019, para o Lote nº III.Valor Global: R$ 57.900,00. ASSINATURA:01/03/2019.
Contratante:Rozálio Souza da Hora(Prefeito Municipal).Pela Contratada: Danilo Oliveira de
Almeida.

CONTRATO Nº 081-2019 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE (CNPJ
13.827.027/0001-02). CONTRATADA: DGF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº.
09.440.166/0001-01).OBJETO:Fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar,
durante o ano de 2019, para o Lote nº II. Valor Global: R$ 99.900,00.
ASSINATURA:01/03/2019. Contratante:Rozálio Souza da Hora(Prefeito Municipal).Pela
Contratada: Danilo Gomes Ferreira.

CONTRATO Nº 082-2019 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE (CNPJ
13.827.027/0001-02). CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS MOURA BARBOZ A
LTDA (CNPJ nº. 26.191.736/0001-88).OBJETO:Fornecimento de gêneros alimentícios para
merenda escolar, durante o ano de 2019, para o Lote nº IV. Valor Global: R$ 231.500,00
ASSINATURA:09/02/2019. Contratante:Rozálio Souza da Hora(Prefeito Municipal).Pela
Contratada: Gilvandro de Souza Barboza.

CONTRATO Nº 083-2019 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE (CNPJ
13.827.027/0001-02). CONTRATADA: SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA -
EPP (CNPJ nº. 00.127.842/0001-09).OBJETO:Fornecimento de gêneros alimentícios para
merenda escolar , durante o ano 2019, para o Lote nº V. Valor Global: R$ 121.800,00.
ASSINATURA:07/02/2019. Contratante:Rozálio Souza da Hora(Prefeito Municipal).Pela
Contratada: Ailton de Oliveira Fonseca.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº (SRP) 6/2019

O pregoeiro fará na sede da PMSD Pregão Presencial(SRP) 06/2019 em
01/04/2019 às 09:00h para aquisição de computadores e suprimentos de informática,
aquisição e recarga de toner e cartucho, prestação de serviços na locação de máquinas
fotocopiadoras para atender a demanda de secretarias e órgãos do município,
conforme especifica o Edital. Tel (77)3686-2079 Edital e demais atos DOM
serradourada.ba.gov.br.

Serra Dourada/BA, 18 de março de 2019
CARLOS MARQUES RODRIGUES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019-SRP

O Pregoeiro da PMSD após análise da Proposta de Preço, documentos de
habilitação, conforme Leis Federais 10520/02 e 8666/93, disposições do Edital do Pregão
Presencial (SRP) 04/2019. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados a
manutenção de secretarias/órgãos municipais, tendo como critério de julgamento menor
preço por lote, declaram vencedoras: Comercial de Alimentos Castro LTDA-ME, CNPJ
15811747/0001-05 lote 01 valor global R$ 48.450,00; Amauri Pereira Castro-ME CNPJ
02131826/0001-15 lotes: 02 valor global R$ 158.500,00 e lote 03 valor global R$
154.600,00; Wallace Michel Santana Santos-ME CNPJ 15811747/0001-05 Lote 04 Valor
global R$ 125.150,00.

Serra DouradA/BA, 12 de março de 2019
CARLOS MARQUES RODRIGUES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019-SRP

O Pregoeiro da PMSD após análise da Proposta de Preço, documentos de
habilitação, conforme Leis Federais 10520/02 e 8666/93, disposições do Edital do Pregão
Presencial (SRP) 05/2019. Objeto: Fornecimento de material de escritório, produtos
descartáveis e de higiene pessoal destinado à manutenção de secretarias e órgãos do
município, declara vencedora a empresa: Amauri Pereira Castro-ME CNPJ 02131826/0001-
15; lote 01 valor global R$ 134.500,00, lote 02 valor global R$ 78.900,00, lote 03 valor
global R$ 16.500,00.

SERRA DOURADA/BA, 13 de março de 2019
VILMAR SOUZA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A PMTN-BA realizará as licitações:
Carta Convite nº 001/2019 em 28/03/2019 às 09h00min, em sua sede para

aquisição de veículo usado, tipo pick-up.
Tomada de Preços nº 002/2019 em 05/04/2019 às 09h00min, em sua sede para

contratação de empresa para a execução de obras de pavimentação a paralelepípedo com
drenagem superficial das águas pluviais, execução de passeios com rampas acessíveis e
sinalização vertical na Avenida Tamboril, bairro Tamboril, no Município de Tanque
Novo/BA .

Edital pelo e-mail: licitacaotanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, 18 de março de 2019.
FLÁVIA DA SILVA CARNEIRO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019TP

A CPL da PMT realizará na sede, pregão presencial 002/2019TP, MENOR PREÇO
GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL
INCLUINDO MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE construção de banheiros, através de termo
de convenio 1264/2017, representado pelo processo 25100.017123/2017-39, firmado entre
a FUNASA e este município de Tapiramuta de "Implantação do Melhorias sanitárias
domiciliares no município de Tapiramuta" , conforme PROCEDIMENTOS E ESPECI F I C AÇÕ ES
TECNICAS ANEXO AO EDITAL. Sessão 03/04/2019 às 08h00min, neste Município.T:(74)3635-
2194.Edital no site www.tapiramuta.ba.gov.br/acessoainformacao ou na sede das 08:00 as
12:00 de segunda a sexta. Divulgação dos demais atos do certame Diário Oficial:
http://www.tapiramuta.ba.io.org.br/.

Em 15 de março de 2019
FILIPE LEAL

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2019 - SRP

A pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 02/04/19 às 09hrs, para
Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda
escolar do Município de Tremedal, Bahia. T: (77) 3494-2100. Edital na sede e no site:
http://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos demais atos
do certame no Diário Oficial: www.tremedal.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2019

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 02/04/19 às 11:00hrs, para
Aquisição de veículos para atender às necessidades das Secretarias Municipais do
Município de Tremedal, Bahia. T: (77) 3494-2100. Edital na sede e no site:
http://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos demais atos
do certame no Diário Oficial: www.tremedal.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2019 - SRP

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 02/04/19 às 15:00hrs, para
Aquisição de Oxigênio medicinal e recargas de oxigênio, para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tremedal, Bahia. T: (77) 3494-2100. Edital
na sede e no site: http://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação
dos demais atos do certame no Diário Oficial: www.tremedal.ba.gov.br

Em 19 de março de 2019
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

Menor preço por item. Objeto: aquisição de máquina e equipamentos agrícolas: caminhão
basculante e retroescavadeira, Contrato de Repasse 879589/18, firmado entre a União
Federal, por intermédio do Ministério da Agricultura, representado pela CEF, e PMU. Dia
02/04/19 às 9h. Informações: na CPL, tel. 7436491201, e-mail: licitacao@uibai.ba.gov.br.

Uibaí/BA, 19 de março de 2019.
JARBAS DA SILVA SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, comunica que realizará, Licitação
na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por lote a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de licença de uso de sistema de transmissão e-
social, integrado com o respectivo módulo de recursos humanos e folha de pagamento,
rodando no ambiente do datacenter. o pregão será realizado em sessão púbica on line por
meio de internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante a inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo " .licitações-e",
constantes da página do banco do brasil. as demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início da sessão de disputa eletrônica: 04/04/2019
às 14h30min, horário oficial de Brasília/DF. Informações, Fone: (77) 3424-8518 / 3424-
8515.

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário

		2019-03-19T11:57:28-0300